

**PROTOKÓŁ NR VII/19
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 4 czerwca 2019 r.**

Otwarcie sesji - godz. 13.30

Ad. 1

Otwarcia obrad VII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu, następnie odsłuchano pierwszą zwrotkę hymnu państwowego.

Ad. 2

Starosta wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu dokonali wręczenia Panu Jarosławowi Tomkowskiemu nominacji na stanowisko Dyrektora ZS Nr 5 w Rypinie.

Następnie uhonorowano Panią Jolantę Tyburską – Kierownika Biura Powiatowego ODR w Rypinie za wieloletnią pracę na rzecz rozwoju rolnictwa w Powiecie Rypińskim.

Starosta wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli bilety lotnicze na zorganizowany w Chinach kurs językowy dla uczniów szkół powiatowych, którzy wykazali się wybitnymi osiągnięciami w nauce.

Starosta z okazji 30 rocznicy wolnych wyborów wręczył kwiaty Pani Barbarze Nowakowskiej, która od roku 1989 pełni funkcję samorządową

Ad. 3

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zgłosił propozycję zmiany porządku obrad sesji przez dodanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub obiektów pływających w 2019 r., a następnie zapytał o inne propozycje zmian.

Propozycji nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę porządku obrad.

Za zmianą porządku obrad głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po wprowadzonej zmianie, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad VII sesji VI kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum.
2. Część uroczysta obrad:
 - a) wręczenie nominacji na stanowisko Dyrektora ZS nr 5 Panu Jarosławowi Tomkowskemu,
 - b) uhonorowanie Pani Jolanty Tyburskiej – Kierownika Biura Powiatowego ODR w Rypinie za wieloletnią pracę na rzecz rozwoju rolnictwa w Powiecie Rypińskim,
 - c) przekazanie biletów lotniczych do Chin na kurs językowy dla uczniów, którzy wykazali się wybitnymi osiągnięciami w nauce.
3. Sprawy organizacyjne:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołów z IV, V i VI sesji Rady Powiatu w Rypinie.
4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2018.
5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2018.
6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2018.
7. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2018 r.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie stypendium przyznawanego studentom medycyny kształcącym się w szkole wyższej na kierunku lekarskim (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 2019 r. (projekt uchwały – druk nr 2),
 - c) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2019 -2022 (projekt uchwały – druk nr 3),
 - d) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub obiektów pływających w 2019 r. (projekt uchwały – druk nr 4).
9. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
10. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
11. Zamknięcie obrad sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem porządku obrad VII sesji głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołów z poprzednich sesji.

Za przyjęciem protokołu z IV sesji głosowało 16 radnych.

Za przyjęciem protokołu z V sesji głosowało 16 radnych.

Za przyjęciem protokołu z VI sesji głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie sprawozdania ujęte w porządku obrad zostały przesłane radnym wraz z zaproszeniem na sesję wobec powyższego nie będą prezentowane podczas sesji. Przewodniczący poprosił radnych o zadawanie pytań w temacie przekazanych sprawozdań.

Ad. 4

Pytań nie zgłoszono

Ad. 5

Pytań nie zgłoszono

Ad. 6

Pytań nie zgłoszono

Ad. 7

Pytań nie zgłoszono

Ad. 8a

Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał.

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie stypendium przyznawanego studentom medycyny kształcącym się w szkole wyższej na kierunku lekarskim?

Starosta podziękował Panu Krzysztofowi Szalkowskiemu – Przewodniczącemu Komisji Edukacji, Spraw Społecznych i Sportu za opracowanie regulaminu przyznawania stypendium oraz wyraził nadzieję na sukces programu w postaci zasilenia szpitala powiatowego w nowych lekarzy.

M. Błaszkiwicz zasugerował aby o złej sytuacji szpitali powiatowych starostowie rozmawiali na posiedzeniach Konwentu Powiatów Polskich ponieważ potrzeba jest wprowadzenia ogólnych rozwiązań systemowych. Radny dodał, że wykształcenie lekarza jest bardzo drogie, a brak jest rozwiązań, które zobowiązywałyby lekarzy do pracy w kraju.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr VII/58/2019.

Ad. 8b

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 2019 r.?

Uwag nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr VII/59/2019.

Ad.8c

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2019 -2022?

Uwag nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr VII/60/2019.

Ad. 8d

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub obiektów pływających w 2019 r. ?

Uwag nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr VII/61/2019.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach. Po przerwie obrady wznowiono.

Posiedzenie Rady Powiatu opuścił Pan Piotr Makowski.

Ad 9.

Starosta przedstawił sprawozdanie z posiedzeń Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o dane dotyczące sytuacji szpitala i wyników kontroli RIO. Kontrola wykazała wiele nieprawidłowości takich jak niespełnianie wymogów ustawowych przez osobę zatrudnioną na stanowisku głównego księgowego,

nierzetelne prowadzenie ksiąg rachunkowych czy też podwójne fakturowanie. Szpital wygenerował za 2018 rok stratę w wysokości 4.5 mln zł. Generowana jest również strata za pierwszy kwartał. Sytuacja finansowa szpitala była tematem dwóch posiedzeń Rady Społecznej, która poddała analizie raport pokontrolny RIO. Starosta poinformował o zamiarze wystosowania listu otwartego do mieszkańców powiatu informującego o sytuacji finansowej szpitala.

Starosta poinformował o:

- prowadzeniu rozmów w temacie uruchomienia połączenia kolejowego na linii Sierpc-Brodnica.
- Pozyskaniu przez rypiński Dom Dziecka dodatkowych funduszy oraz kostki brukowej, która zostanie przeznaczona na utwardzenie wjazdu do placówki.
- ustaleniu finansowania koncepcji budowy obwodnicy w wysokości: 40% po stronie Miasta Rypin jak i Gminy Rypin oraz 20% po stronie Powiatu.
- pozyskaniu przez SP ZOZ funduszy na badania profilaktyczne mające na celu wykrywanie raka jelita grubego w kwocie 540 tys. zł.
- otrzymaniu dofinansowania na remont skrzyżowania ul. Lipnowskiej i ul. Kościuszki (Inwestycja zostanie zrealizowana w roku bieżącym).

Starosta zaprosił wszystkich obecnych na obchody 20-lecia Powiatu Rypińskiego oraz przedstawił plan uroczystości.

Następnie Starosta poprosił Panią Annę Wilanowską o przedstawienie szczegółowych danych dotyczących sytuacji szpitala.

Pani Wilkanowska przedstawiła sytuację finansową szpitala za okres pierwszych 4 miesięcy bieżącego roku, która kształtuje się w sposób następujący:

Została wygenerowana strata w wysokości 2.300.000 zł przy amortyzacji w wysokości 977.000 zł wynik finansowy kształtuje się na poziomie - 1.300.000 zł. Rozwiązania systemowe nie funkcjonują tak aby bieżące przychody z NFZ pokrywały koszty funkcjonowania placówki. Kontrakt z NFZ w skali 2019 r. wzrósł o 686 000zł. Podejmowane są działania mające na celu ustabilizowanie sytuacji finansowej jednostki. Wniosek o udzielenie kredytu przeszedł ocenę merytoryczną i prawdopodobnie kredyt w wysokości 3 mln zł zostanie uruchomiony co pozwoli na spłatę zobowiązań wymagalnych w znacznej części. Większość zobowiązań z 2018 r. zostało spłaconych z przychodów tegorocznych co z kolei odbija się na gospodarce finansowej bieżącego okresu. Plan restrukturyzacyjny wdrożony od 1 kwietnia 2019 r. składa się z aneksu z firmą sprzątającą, który generuje oszczędności rzędu 60 tys. zł. Szpital został zakwalifikowany do programu badań profilaktycznych raka jelita grubego, uczestnictwo w programie gwarantuje pozyskanie dodatkowych środków finansowych. W ramach restrukturyzacyjnych działań zostały wprowadzone warianty oszczędnościowe

w zakresie doprecyzowania dokumentacji medycznej, monitoringu odpadów czy też kontrola rozchodów sprzętu jednorazowego. Miesiąc kwiecień wykazuje zmniejszenie generowanych zobowiązań na tle poprzednich miesięcy. Został wprowadzony limit przyjmowanych pacjentów aby nie generować wykonań nadlimitowych, tym samym placówka będzie generować mniej kosztów pobytu i leczenia, co będzie skutkowało zmniejszeniem poziomu zobowiązań (dotyczy to wyłącznie tworzenia nadlimitów, pacjenci ze wskazaniami są hospitalizowani i poddawani koniecznym zabiegom na bieżąco). Generowane są nieprzewidziane koszty takie jak awaria aparatu RTG, której wartość jest szacowana na kwotę 120 tys. zł.

Posiedzenie Rady opuścił Pan Jacek Furman. Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14 osób.

Ad. 10

M. Błaszkiwicz wnioskował o sfinalizowanie prac Komisji Statutowej i powołanie Komisji Rolnictwa.

Nawiązując do tematu obwodnicy radny zasugerował aby rozstrzygnąć temat terenów wokół planowanej inwestycji. Zdaniem radnego można by np. rozpatrzyć powiązanie terenów inwestycyjnych z obwodnicą w ten sposób aby nie zatraciła ona swojej funkcji.

M. Błaszkiwicz stwierdził, że temat drogi w Gminie Rogowo jest bardzo przykry ponieważ decyzją gminy powiat stracił szanse na realizację zadania i szanse na rozwój transportu. Warto było w takiej sytuacji rozważyć przejęcie wskazanej drogi przez powiat aby uniezależnić się od woli lub braku woli gminy. Trzeba opracować rozwiązania rezerwowe w tego typu sytuacjach po to aby nie tracić dofinansowania.

Odnosząc się do tematu szpitala Pan Błaszkiwicz zapytał czy nie warto zweryfikować planów inwestycyjnych powiatu w sferze społecznej takich jak budowa specjalistycznej palcówki Domu Dziecka? Radny wyraził obawy w zakresie rozmachu inwestycyjnego i zasugerował aby określić priorytety realizacji działań.

D. Tyraj spytała, którzy wójtowie zadeklarowali chęć dofinansowania 40% do dróg powiatowych?

Odpowiadając na pytanie Pani Danuty Tyraj Starosta powiedział, że Gmina Rogowo poinformowała o braku realizacji inwestycji drogowych w najbliższych dwóch latach. Pozostałe gminy zadeklarowały chęć partycypacji w kosztach remontu dróg powiatowych. Starosta zaznaczył ponadto, że Wójt Gminy Brzuze udzielił odpowiedzi na piśmie.

Odnosząc się do wypowiedzi Pana Marka Błaszkwicza Starosta powiedział, że szpital jest na ten moment priorytetem ale równie ważne są inne działania takie jak budowa specjalistycznej placówki Domu Dziecka, której dofinansowanie wynosi 75% kosztów inwestycji, a wkład własny stanowi działka pod budowę. Budowa obiektu na potrzeby ZS Nr 5 jest również ważnym elementem obecnej kadencji jednakże warunkiem realizacji inwestycji jest pozyskanie dofinansowania.

Nawiązując do remontu drogi Rogowo-Wymyślin Starosta poinformował, że zarówno wizyty, rozmowy jak i telefony do Wójta Gminy Rogowo nie przyniosły skutku. Wójt Gminy Rogowo udzielił pisemnej odpowiedzi, w której odmówił partycypacji w kosztach remontu w 2019 r. Wójt zaproponował ponadto rozłożenie kwoty 500 tys. zł o rozłożenie na trzy raty płatne w latach 2019-2021 oraz wnioskuje aby na poczet płatności w 2019 r. zaliczyć rozliczenie zobowiązania powiatu wobec Gminy Rogowo w kwocie 148 tys. zł. Starosta poprosił panią Skarbnik o udzielenie odpowiedzi czy istnieje możliwość rozłożenia płatności na raty i czy powiat posiada jakiegokolwiek zobowiązania finansowe wobec Gminy Rogowo?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dotacji nie można rozkładać na raty ponieważ wymaga ona rozliczenia w całości w roku, w którym został poniesiony wydatek. Natomiast jeśli chodzi o rozliczenie z Gminą Rogowo kwoty 148 tys. zł. Pani Skarbnik wyjaśniła, że na koniec 2017 r. powiat miał wobec Gminy Rogowo zobowiązanie w kwocie 148 tys. zł, która wynikała z partycypacji gminy w jednej z inwestycji powiatu w wysokości 50%, a rozliczone zostało wyłącznie 30%. Jednakże w roku 2018 prowadzona była inwestycja na drodze powiatowej i dofinansowanie z Gminy Rogowo miało wynosić 178 tys. zł czyli 30% wartości zadania, a Gmina Rogowo przekazała na realizację zadani 37.751 zł tj. kwotę pomniejszoną o zobowiązanie powiatu widniejące na koniec roku 2017. Wobec powyższego powiat nie posiada żadnych zobowiązań wobec Gminy Rogowo.

Podsumowując dyskusję na temat drogi Starosta podkreślił, że to Wójt Gminy Rogowo będąc Starostą wnioskował o remont tej drogi, wobec powyższego realizacja inwestycji powinna być kwestią honoru.

Odnosząc się do wniosku Pana Błaszkwicza dotyczącego sfinalizowania prac Komisji Statutowej poinformował, że zmiana statutu jest możliwa dopiero po sesji absolutoryjnej.

Pan Marek Błaszkwicz stwierdził, że nie widzi związku absolutorium z tematem statutu.

Przewodniczący Komisji Statutowej poinformował, że zmiany do statutu zostaną wprowadzone podczas sesji absolutoryjnej.

Starosta poprosił o uzupełnienie wypowiedzi Panią Agnieszkę Donderowicz-pracownika Biura Rady Powiatu.

A. Donderowicz wyjaśniła, że chodzi o kwestie proceduralne dotyczące zmiany trybu powoływania komisji rady. W momencie wejścia w życie nowego statutu dotychczasowe komisje przestaną funkcjonować ze względu na zmianę zapisu dotyczącego ich powoływania. Komisje zgodnie z nowym statutem będą powoływane uchwałą rady, a ze względu na czas obecny, podczas którego toczą się prace komisji tj. komisje rozpatrują sprawozdania finansowe i będą przygotowywały dokumenty do absolutorium oraz analizowały raport o stanie powiatu zmiana ta nie jest możliwa. Wejście w życie nowego statutu wymaga bowiem określonego czasu, po którym rada będzie musiała się spotkać i podjąć stosowne uchwały dotyczące między innymi powołania i określenia nazewnictwa komisji oraz ich składu liczbowego, a następnie ustalenia ich składu osobowego. Odroczenie wprowadzonych zmian miało na celu umożliwienie pracy komisjom oraz radzie w sposób prawidłowy.

Ad. 11


Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady VII sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad VII sesji Rady - godz. 15.55

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady


Krzysztof Cegłowski

Protokolowała:


Agnieszka Donderowicz

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista zaproszonych gości,
3. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2018.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2018.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2018.
6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2018 r.
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

